



DESPACHO/DECISÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível contratação de empresa especializado no ramo de funilaria, chapeação e pintura de diversos veículos de passeio, utilitários, veículos pesados, máquina e equipamentos rodoviários de propriedade do município, (com fornecimento de materiais e serviços), mediante requisição e em conformidade com as especificações constantes do Anexo "C" deste Edital.

Considerando que por erro material alguns itens na listagem inicial tiveram a descrição digitado de forma errada, bem como o valor de referência digitado em proporção acima ou ainda sem cotação do preço de mercado, retificar sua descrição é a medida que se impõe.

DECIDO:

Onde se lia:

3	67	15035 - LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS [15036] LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS	UN	400	3.000,00	1.200.000,00
3	82	48038 - CALÇA DE BACINA JOGO	JG	50	350,00	17.500,00
3	83	48039 - MALANETA DE ERGUER VIDRO	UN	100	35,00	3.500,00
4	117	15022 - CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4 [15023] CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4	MES	50	1,00	50,00
4	118	15023 - CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL 1,10 X 2,20 M; 9MM [15024] CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL	MES	25	1,00	25,00
4	119	39179 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA (FUNILARIA) PARA VEICULOS LEVES	HR	300	1,00	300,00

Passa-se a ler:

3	67	15035 - LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS [15036] LIXA D'ÁGUA, DIVERSOS GRÃOS	UN	400	3,00	1.200,00
3	82	48038 - CALÇO DE CABINE JOGO	JG	50	350,00	17.500,00
3	83	48039 - MAÇANETA DE ERGUER VIDRO	UN	100	35,00	3.500,00

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



4	117	15022 - CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4 [15023] CANTONEIRA EM AÇO 3/16 X 1 1/4	MES	50	115,00	5.750,00
4	118	15023 - CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL 1,10 X 2,20 M; 9MM [15024] CHAPAS DE MADEIRITE NAVAL	MES	25	200,00	5.000,00
4	119	39179 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA (FUNILARIA) PARA VEICULOS LEVES	HR	300	100,00	30.000,00

Abelardo Luz, 18 de Abril de 2022.

Nerci Santin
Prefeito Municipal